Договор – оферта № 2

Утвержден Приказом
Генерального директора СООО «Белфакта Медиа»
от 04.06.2014 г. № 126

СООО «Белфакта Медиа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
генерального директора Шункевича Юрия Михайловича, действующего на основании
Устава, публикует в соответствии со статьей 398 Гражданского Кодекса Республики
Беларусь настоящий Договор – договор присоединения о нижеследующем.

1. Термины и определения
1.1. Заказчик – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, а также
физическое лицо по законодательству Республики Беларусь, получающее от Исполнителя
Услуги согласно условиям настоящего Договора.
1.2. Услуги – услуги по подготовке и размещению предоставленной Заказчиком
информации (далее – Информация) в сети Интернет на сайте (далее – Сайт) на
согласованный период (далее – Период размещения), и в Издании, выпустить Издание и
распространить его среди Пользователей.
1.3. Информация – блоки рекламной и контактной информации, передаваемой
Заказчиком Исполнителю для размещения на Сайте на условия настоящего Договора.
1.4. Сайт – информационный поисковый веб-сайт, размещенный по адресу
http://www.kontakt.by/, и /или http://www.maps.yandex.ru/, который, помимо прочего,
содержит:
1.4.1. каталог предприятий и организаций Республики Беларусь
1.4.2. разнообразный поисковый инструментарий
1.4.3. актуальный прайс-лист Исполнителя, на основании которого производится
выставление Счетов по настоящему Договору.
1.5. Период размещения – согласованное Заказчиком и Исполнителем количество
месяцев размещения Информации на Сайте.
1.6. Издание - выпускаемый Исполнителем городской телефонный справочник серии
«Контакт!» (далее – Издание).
1.7. Пользователи – предприятия и организации всех форм собственности и физические
лица, среди которых распространяется Издание.

2. Предмет Договора
2.1. Исполнитель согласно условиям настоящего Договора оказывает Заказчику Услуги
согласно п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные
Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. Порядок заказа Услуг, заключения настоящего Договора
3.1. Информирование Заказчика об условиях размещения Исполнителем информации
Заказчика на Сайте и в Издании может происходить как по телефону, так и
непосредственно на территории Заказчика либо Исполнителя (далее – контакт).
3.2. В разумный срок после состоявшегося контакта Исполнитель выполняет расчет
стоимости Услуг, направляет Заказчику Счёт с указанием объема информации и Периода

размещения, руководствуясь действующим прайс-листом Исполнителя, размещённым на
Сайте Исполнителя.
3.3. Настоящая оферта считается акцептованной (настоящий Договор считается
заключённым и вступает в силу) с даты оплаты Заказчиком Счета, выставленного
Исполнителем согласно пункту 3.2 настоящего Договора. Счет направляется Заказчику на
электронную почту или факс Заказчика с факсимильной подписью и печатью. Оплата
Заказчиком Счета означает, что Заказчик принял (акцептовал) все условия такого Счета и
настоящего Договора.
3.4. В случае неоплаты Счёта Заказчиком по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты его
получения Исполнитель оставляет за собой право аннулировать выставленный счёт в
одностороннем порядке, а настоящий Договор не считать заключённым.
3.5. В срок не позднее 7 (семи) рабочих дней до окончания Периода размещения
информации на Сайте Исполнитель направляет Заказчику Счёт, в котором указывает
перечень, объём и стоимость Услуг на следующий Период размещения на Сайте и/или в
следующем выпуске Издания.

4. Общие условия оказания Услуг
4.1. Период/объём оказания Услуг указывается в Счёте и Акте выполненных работ
(услуг).
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. самостоятельно определить объем  и содержание размещаемой информации, в том
числе о третьих  лицах;
4.2.2. предоставить Исполнителю для размещения достоверную информацию, в т.ч. о
лицензиях, прочих разрешениях, в соответствии с законодательством РБ и правилами
размещения информации Исполнителя;
4.2.3. уведомлять Исполнителя о необходимых  изменениях в содержании информации в
срок до 15 ноября 2014 года. В случае аннулирования либо приостановления действия
лицензии, прочих разрешений Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя в тот же
срок;
4.2.4. не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора
предоставить информацию для создания оригинал-макета в соответствии со ст. 6
Договора; согласовать готовый оригинал-макет в течение 5 (пяти) календарных дней с
момента его предоставления Исполнителем, либо в тот же срок предъявить
Исполнителю возражения, выраженные в письменной форме. При отсутствии
возражений в 5-дневный срок предоставленный оригинал-макет считается
согласованным. Под оригинал-макетом понимается изображение информации,
содержащей(ся) графические элементы (в графических элементах), подготовленное для
публикации в Издании, на Сайте;
4.2.5. принять выполненные работы (услуги) в течение 5 (пяти) дней с момента получения
Акта выполненных работ (услуг) либо в тот же срок предъявить Исполнителю
обоснованные претензии. При отсутствии в течение 5 (пяти) календарных  дней
обоснованных претензий работы (услуги) считаются выполненными Исполнителем и
принятыми Заказчиком в полном объеме.
4.3. Исполнитель обязуется:
4.3.1. подготовить и разместить полученную от Заказчика информацию в соответствии с
Договором и Счетом, а также изготовленный и согласованный в соответствии с п.4.2.4
оригинал-макет в случае его заказа:
-  в Издании – не позднее 31 декабря 2014 года;
- на Сайте - в течение 5 (пяти) дней с даты заключения Договора и/или предоставления
необходимой информации в соответствии с п.4.2 Договора;

4.3.2. внести необходимые изменения в содержание размещаемой информации в
соответствии  с полученным от Заказчика уведомлением, если уведомление поступило
своевременно и технически возможно внести такие изменения;
4.3.3. выпустить Издание в сроки, оговоренные в п.4.3.1 Договора, и распространить его с
размещенной в нем информацией Заказчика среди Пользователей;
4.3.4. не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ (услуг),
предоставить Заказчику акт выполненных работ (услуг). При этом работы (услуги)
являются выполненными:
-   при размещении информации в Издании - в момент выхода  Издания в свет;
- при размещении информации на Сайте – в момент размещения информации на
Сайте;
4.3.5. предоставить Заказчику экземпляр Издания для подтверждения выполненных работ
(услуг).
4.3.6. обеспечить функционирование Сайта в течение периода размещения информации на
Сайте, кроме случаев форс-мажорных обстоятельств (пожар, наводнение, землетрясение,
военные действия, отключение электричества и электросвязи и т.д.), а также других
обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.

5. Порядок расчетов
5.1. Заказчик производит предварительную оплату работ (услуг) по Договору в размере
100% суммы, определенной в соответствующем Счете, в течение 5 (пяти) календарных
дней  с момента получения Счета.
5.2. Расходы по переводу денежных средств в оплату работ (услуг) по настоящему
Договору несет Заказчик.

6.  ТРЕБОВАНИЯ К МАТЕРИАЛАМ ДЛЯ СОЗДАНИЯ ОРИГИНАЛ-МАКЕТА
6.1. Фотографические материалы должны быть представлены в электронном виде в
форматах .tif, .psd, .jpg, .eps, разрешением 300 dpi, размером, соответствующим
заказанному по Договору, Счету. Готовые оригинал-макеты должны быть представлены в
электронном виде в форматах .cdr, .ai, .eps, .psd (текст в кривых). Логотипы должны быть
представлены только в электронном виде в векторном формате (.cdr, .ai, .eps) или в
форматах .psd, .tif с разрешением 300 dpi без фона.
6.2. В случае, если Заказчик не предоставил либо предоставил не полностью материалы в
соответствии с условиями Договора, Счета Исполнитель имеет  право  самостоятельно
разработать оригинал-макет и разместить его в Издании, Сайте без согласования с
Заказчиком.

7. Ответственность сторон
7.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с
действующим  законодательством Республики Беларусь.

8. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения, определённой согласно
пункту 3.3. настоящего Договора, и действует бессрочно.
8.2. При расторжении настоящего Договора по любым основаниям его положения
будут применяться к отношениям Сторон вплоть до полного окончания взаимных
расчётов и передачи необходимой документации.
8.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон в
любое время, но только по истечении текущего Периода размещения.

9. Прочие положения
9.1. Неурегулированные данным Договором вопросы решаются путем переговоров, в
случае возникновения споров Стороны руководствуются действующим
законодательством  Республики  Беларусь.
9.2. Заказчик предоставляет Исполнителю право использования  информации, в т. ч.
находящейся в открытом доступе на веб-сайте Заказчика, в изданиях и других ресурсах
Исполнителя и партнеров Исполнителя.
9.3. Заказчик признает, что уведомления, письма, претензии и иные юридически значимые
документы, направленные Исполнителем по каналам электронной связи (факс,
электронная почта Заказчика, адрес которой указан в реквизитах настоящего Договора)
имеют юридическую силу наравне с документами, исполненными в простой письменной
форме на бумажном носителе. Заказчик обязуется самостоятельно и своевременно
проверять корреспонденцию, отправленную вышеуказанными способами.

Реквизиты Исполнителя:

СООО «Белфакта Медиа»
Юридический адрес: г. Минск, ул. Менделеева 13
Почтовый адрес: 220006, г. Минск, ул. Семенова 14
УНП 100703109, ОКПО 28620750
Клиент-сервис:
Тел. +375 17 229 45 00, факс +375 17 229 45 01
e-mail: info@belfakta.by
Банк: ЦБУ № 115 «Приорбанк» ОАО, код 749
р/с 3012019621016
Адрес банка: г. Mинск, ул. Веры Хоружей, 31 А.